
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 011706/2021 
Processo Administrativo nº PA012504/2022 

 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO – Reequilíbrio Econômico Financeiro de Preços ao Objeto do Contrato de nº 011706/2021, que entre 
si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ sob o nº 
13.582.689/0001-51, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e §5o, da Lei nº 8.666/93. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar serviços de restauração, recuperação e recapeamento 
de ruas em CBUQ no Município de Irecê/BA. VALOR ADITIVADO: R$ 669.629,83 (seiscentos e sessenta e nove mil seiscentos e 
vinte e nove reais e oitenta e três centavos), passando o valor consolidado do contrato de R$ 3.222.160,00 (três milhões duzentos 
e vinte e dois mil cento e sessenta reais) para R$ 3.891.789,83 (três milhões oitocentos e noventa e um mil setecentos e oitenta e 
nove reais e oitenta e três centavos); PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: aproximadamente de 20,78% (vinte vírgula setenta e oito 
por cento), do valor total consolidado do contrato. Irecê/BA, 27 de abril de 2022. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 


